1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM:   19 DE AGOSTO DE 2022

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.202/22
DE 18 DE AGOSTO DE 2.022

= Nomear e constituir uma Comissão a ser integrada pelos Srs. MÁRCIO KOJI NOKAI, FÁTIMO
PORTO BARBOZA JUNIOR e SÉRGIO SANTOS VICENTE, para, sob a presidência do primeiro,
efetuarem a abertura e julgamento das propostas que vierem a ser apresentadas à Municipalidade
em razão do Edital de Concorrência Pública nº 001/2022 – Processo nº 108/2022, tendo por
objeto a venda do lote nº 11-A e parte do lote nº 12, da quadra 43, da planta geral de Bastos/SP,
com área de 550 m², localizado no bairro Centro s/n, do município de Bastos/SP, cadastro municipal
sob o nº 37600-0 (antigo terminal rodoviário de passageiros), sendo que as propostas deverão ser
entregues junto a Divisão de Compras da Municipalidade, situada na Rua Ademar de Barros, nº
600. O prazo para o encerramento do recebimento será às 9h00min do dia 20/09/2022, e a abertura
se fará na mesma data e local, às 9h15min.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.203/22

DE 18 DE AGOSTO DE 2.022

= Aceitar, a partir de 17/08/2022, o pedido de exoneração formulado pela Servidora Sra. DIGIANE
DE JESUS IZIDORO DA SILVA - RG nº xx.749.409-x, CPF nº xxx.546.648-xx e PIS/PASEP nº
xxx413951xx ocupante do cargo de provimento efetivo de Faxineira junto à Secretaria Municipal
de Saúde.

= Exonerar do Quadro de Servidores desta Prefeitura Municipal, o Servidor Sr. OSVALDO
ANTONIO PIRES - RG nº xx.065.14x, CPF nº xxx.866.608-xx e PIS/PASEP nº xxx753820xx,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Operário, em virtude da vacância do cargo por motivo
de Aposentadoria por Tempo de Contribuição junto ao INSS, conforme disposto no Artigo 69 – VI
e Artigo 70 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90, que instituiu o Estatuto Único dos Servidores
Públicos Municipais de Bastos, e em atendimento aos apontamentos e orientações do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, a partir de 18/08/2022.

= Demitir do Quadro de Servidores desta Prefeitura Municipal, a Servidora Sra. CLAUDIA REGINA
DOS SANTOS - RG nº xx.959.079-x, CPF nº xxx.754.108-xx e PIS/PASEP nº xxx317296xx, que
vinha ocupando o cargo de Escriturário junto à Secretaria Municipal de Saúde, em virtude do
término de Contrato por Tempo Determinado, a partir de 18/08/2022.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. Jamila Correa Sabino – Chefe de Gabinete do Prefeito.